
Ano CL No- 48
Brasília - DF, terça-feira, 12 de março de 2013

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013031200001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 6
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 10
Ministério da Cultura ........................................................................ 12
Ministério da Defesa......................................................................... 13
Ministério da Educação .................................................................... 24
Ministério da Fazenda....................................................................... 79
Ministério da Integração Nacional ................................................... 90
Ministério da Justiça ......................................................................... 93
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................... 95
Ministério da Previdência Social...................................................... 95
Ministério da Saúde .......................................................................... 97
Ministério das Cidades.................................................................... 105
Ministério das Comunicações......................................................... 106
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 111
Ministério de Minas e Energia....................................................... 111
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 117
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 118
Ministério do Esporte...................................................................... 119
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 119
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 123
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 123
Ministério do Turismo .................................................................... 131
Ministério dos Transportes ............................................................. 131
Ministério Público da União .......................................................... 134
Tribunal de Contas da União ......................................................... 136
Poder Legislativo............................................................................. 136
Poder Judiciário............................................................................... 137
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 149
Ineditoriais ....................................................................................... 151

Presidência da República
.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2013
UASG 110001

Nº Processo: 04300006372201268.
PREGÃO SRP Nº 59/2012 Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 04400995000139. Contratado : GIE-
SECKE & DEVRIENT AMERICA DO SUL INDUSTRIA E CO-
MERCIO. Objeto: Aquisição de dispositivo USB do tipo Token. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 27/02/2013 a 27/02/2014.
Valor Total: R$5.907,00. Fonte: 100000000 - 2013NE800142. Data
de Assinatura: 27/02/2013.

(SICON - 11/03/2013) 110001-00001-2013NE800007

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registro de Preços nº 07 a 09/2013. Pregão Ele-
trônico nº 59/2012. Processo nº 00676.001275/2012-60. Objeto: Re-
gistro de preços para aquisição de materiais de sinalização visual.
Fundamento Legal: Decreto nº 3.931/2001. Vigência: 29/01/2013 a
28/01/2014. Data de Assinatura: 29/01/2013. Partes: a Advocacia-
Geral da União, por intermédio da Superintendência de Adminis-
tração no Distrito Federal, CNPJ nº 26.994.558/0068-30, José Felipe
Rodrigues de Oliveira, Superintendente Regional de Administração e
as empresas detentoras das Atas de Registro de Preços com os res-
pectivos Itens/Valores Unitários: ATA nº 07/2013 - CNPJ nº
00.096.960/0001-05 - Item nº 01/R$ 47,00; ATA nº 08/2013 - CNPJ
nº 12.615.070/0001-33 - Item nº 02/R$ 274,91; ATA nº 09/2013 -
CNPJ nº 14.069.593/0001-57 - Item nº 04/R$ 3,64.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 41/2012
A SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO EM

PERNAMBUCO, resolve publicar o Registro de Preços para aqui-
sição de material de permanente (ar condicionado), de 11 de março de
2013, referente a ATA nº 01/2013 (Lote 01 itens: 01 - R$ 1.599,00 /
02 - R$ 700,00 / 03 - R$ 1.905,00 / 04 - R$ 700,00/ 05 - R$
2.853,00/ 06 - R$ 750,00/ 07 - R$ 3.490,00/ 08 - R$ 827,00/ 09 - R$
3.296,00/ 10- R$ 840,00/ 11- R$ 3.973,00/ 12 - R$ 977,00/ 13 - R$
4.750,00/14 - R$ 1.000,00/ 15 - 5.600,00 / 16 - R$ 1.100,00) Lote 02
itens: 17 - R$ 1.599,00/ 18- R$ 700,00/ 19- R$ 1.905,00/ 20 - R$
700,00/ 21- R$ 2.853,00/ 22- R$ 794,00/ 23- R$ 3.490,00/ 24- R$
827,00/ 25- R$ 3.100,00/ 26- 844,00/ 27- R$ 4.090,00/ 28- R$
977,00/ 29- 4.500,00/ 30- R$1.024,00/ 31- R$ 5.999,00/ 32- R$
1.123,00); Lote 03 itens: 33 - R$ 1.599,00/ 34 - R$ 700,00/ 35 - R$
1.905,00/ 36 - R$ 700,00/ 37 - R$ 2.853,00/ 38 - R$ 750,00/ 39- R$
3.490,00/ 40 -R$ 800,00/ 41- R$ 2.980,00/ 42- R$ 840,00/ 43 - R$
3.973,00/ 44- R$ 950,00/ 45-R$ 4.300,00/ 46 - R$ 1.000,00/ 47 - R$
5.000,00/ 48- R$ 1.100,00); (Lote 04 itens: 49 - R$ 1.599,00/ 50 - R$
700,00/ 51- R$ 1.989,00/ 52- R$ 779,00/ 53 2.853,00/ 54 - R$
794,00/ 55 - R$ 3.490,00/ 56- R$ 827,00/ 57 - R$ 2.980,00/ 58 - R$
844,00/ 59 - R$ 3.973,00/ 60- R$ 977,00/ 61 - R$ 4.600,00/ 62- R$
1.024,00/ 63 - R$ 5.900,00/ 64 -R$ 1.123,00); (Lote 05 itens: 65- R$
1.599,00/ 66 R$ 700,00/ 67 R$ 1.905,00/ 68/R$ 779,00/ 69- R$
2.853,00/ 70- R$ 794,00/ 71- R$ 3.490,00/ 72-R$ 827,00/ 73 - R$
3.396,00/ 74 - R$ 844,00/ 75 - R$ 3.973,00/ 76 - R$ 977,00/ 77 - R$
5.207,00/ 78 - R$ 1.024,00/ 79-R$ 6.102,00/ 80- 1.123,00); Lote 06:
itens: 81-R$ 1.599,00/ 82-R$ 700,00/ 83- R$ 1.905,00/ 84-R$ 779,00/
85-R$ 2.853,00/ 86-R$ 794,00/ 87-R$ 3.490,00/ 88-R$ 827,00/ 89-R$
3.396,00/ 90-R$ 844,00/ 91-R$ 3.973,00/ 92-R$ 977,00/ 93-R$
5.207,00/ 94-R$ 1.024,00/ 95-R$ 6.102,00/ 96-R$ 1.123,00); Lote 07
itens: 97-R$ 1.599,00/ 98-R$ 700,00/ 99- R$ 1.905,00/ 100-R$
779,00/ 101-R$ 2.853,00/ 102-R$ 794,00/ 103-R$ 3.490,00/ 104- R$
827,00/ 105-R$ 3.396,00/ 106-R$ 844,00/ 107-R$ 3.973,00/ 108-R$
977,00/ 109-R$ 5.207,00/ 110-R$ 1.024,00/ 111-R$ 6.102,00/ 112-R$
1.123,00); Lote 08: itens: 113-R$ 1.599,00/ 114-R$ 700,00/ 115- R$
1.905,00/ 116-R$ 779,00/ 117-R$ 2.853,00/ 118-R$ 794,00/ 119-R$
3.490,00/ 120-R$ 827,00/ 121-R$ 3.396,00/ 122-R$ 844,00/ 129-R$
3.973,00/ 124-R$ 977,00/ 125- R$ 5.207,00/ 126- R$ 1.024,00/ 127-
R$ 6.102,00/ 128- R$ 1.123,00). Firmada com a empresa: TEMPO
FRIO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA-ME
(CNPJ nº 13.851.405/0001-63); PROCESSO Nº 00587.001244/2012-
16.

PATRÍCIA CARNEIRO LEÃO DE AMORIM

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013
UASG 110099

Número do Contrato: 1/2010.
Nº Processo: 00589000213201058.
DISPENSA Nº 8/2010 Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 00503775000180. Contratado : PIONE-
ER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA. Objeto: Prorrogar
a vigência do contrato e alterar sua Cláusula Primeira que trata do
rejuste com base no IGPDI. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e le-
gislaçãoes correlatas. Vigência: 19/02/2013 a 18/02/2014. Valor Total:
R$225.264,24. Fonte: 100000000 - 2013NE800181. Data de Assi-
natura: 18/02/2013.

(SICON - 11/03/2013) 110061-00001-2013NE800504

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2013
UASG 110161

Nº Processo: 00676002062201255.
PREGÃO SISPP Nº 5/2013 Contratante: ADVOCACIA GERAL DA
UNIAO -CNPJ Contratado: 04451523000105. Contratado : REI DAS
CHAVES E FECHADURAS LTDA -EPP. Objeto: Fornecimento de
carimbos, refis e borrachas, para atendimento das unidades da AGU,
nos Estados de Goiás, Região Norte e Brasília. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02. Vigência: 07/03/2013 a
07/03/2014. Valor Total: R$132.000,00. Fonte: 100000000 -
2013NE800567. Data de Assinatura: 07/03/2013.

(SICON - 11/03/2013) 110161-00001-2013NE800504

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013
UASG 110097

Número do Contrato: 50/2010.
Nº Processo: 00435003231200831.
PREGÃO SISPP Nº 41/2010 Contratante: AGU UNIDADE REGIO-
NAL DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA-GERAL. CNPJ Con-
tratado: 10364152000127. Contratado : LINCE - SEGURANCA PA-
TRIMONIAL -LTDA.. Objeto: Prorrogar por mais doze meses o
contrato original. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e sua atual redação
e legislação complementar. Vigência: 14/03/2013 a 13/03/2014. Valor
Total: R$21.247,92. Fonte: 100000000 - 2013NE800607. Data de
Assinatura: 06/03/2013.
(SICON - 11/03/2013) 110061-00001-2013NE800504

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio no 007/2003.
Nº PROCESSO: 00190.022741/2012-01
CONCEDENTE: Controladoria-Geral da União - CGU, com sede no
Setor de Autarquias Sul, Quadra nº 1, Bloco "A", Edifício Darcy Ri-
beiro, Brasília/DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.914.685/0001-03.
CONVENENTE: Ministério Público do Estado da Bahia, por meio da
Procuradoria-Geral da Justiça, com sede na Quinta Avenida, no 750,
Centro Administrativo, Salvador- Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o
no 04.142.491/0001-66.
OBJETIVO: O objetivo do PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO N.º 007/2003 ampliar a articulação, a integração e o
intercâmbio entre os participantes, visando garantir a aplicação da Lei
de Acesso à Informação- Lei n.º 12.527, de 18 de novembro de 2011,
e assegurar maior efetividade da proteção do patrimônio público.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-12T06:29:04-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




